
Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy
RED IZO 

školy
celkové výdaje 
projektu  

z toho 
předpokládané 
výdaje EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

navýšení kapacity 
MŠ / novostavba 

MŠ3) 

zajištění 
hygienických 

požadavků u MŠ, 
kde jsou 

nedostatky 
identifikovány 

KHS4)

stručný popis 
např. 

zpracovaná 
PD, zajištěné 

výkupy, 
výběr 

dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

1

Mateřská 
škola 
Pátek

Obec 
Pátek 71001212 107 515 426 600050556 Vybavení tělocvičny Středočeský Poděbrady Pátek Úprava prostor stávající garáže na tělocvičnu. 500 000 350000 VI.22 VI.23 ne

2

Mateřská 
škola 
Pátek

Obec 
Pátek 71001212 107 515 426 600050556

Venkovní učebna -  
pergola se stoly a 
lavicemi Středočeský Poděbrady Pátek Výstavba dřevěné učebny v zahradě školy 1 200 000 840000 V.22 VIII.24 PD - hotová ano

3
MŠ 
Kněžice

Obec 
Kněžice 75034212 107515032 600050262 Dopravní hřiště

Středočeský 
kraj Poděbrady Kněžice

Vybudování dopravního hřiště na zaradě Š s 
povrchem Smartsoft 1 200 000 840000 2022 2027 ne

4
MŠ 
Kněžice

Obec 
Kněžice 75034212 107515032 600050262

Výměna podlahové 
krytiny

Středočeský 
kraj Poděbrady Kněžice Výměna krytin ve 2 třídách 350 000 245000 2022 2027 ne

5

Mateřská 
škola 
Šikulka

Obec 
Libice nad 
Cidlinou 70993653 107515075 600050041 Zahrada Středočeský Poděbrady

Libice nad 
Cidlinou

Revitalizace zahrady mateřské školy - pořízení 
nových zahradních půlezek 300 000 210000 2022 2023 ne

6
MŠ 
Poděbrady

Město 
Poděbrady 75030381 107515369 662000111

Nové odloučené 
pracoviště MŠ Velké 
Zboží Středočeský Poděbrady Poděbrady

Kompletní rekonstrukce nově zakoupené budovy 
mateřské školy za účelem otevření nového 
odloučeného pracoviště a zvýšení kapacit MŠ 
Poděbrady 25 000 000 17500000 2022 2024 x ne ne

7
MŠ 
Poděbrady

Město 
Poděbrady 75030381 107515369 662000111

Hřiště u nového 
odloučeného pracoviště 
MŠ Velké Zboží Středočeský Poděbrady Poděbrady

Hřiště u plánovaného nového odloučeného 
pracoviště MŠ Velké Zboží 3 000 000 2100000 2022 2024 ne ne

8
MŠ 
Poděbrady

Město 
Poděbrady 75030381 107515369 662000111

Rozvody v MŠ Karla 
Čapka Středočeský Poděbrady Poděbrady

Zlepšení bezpečnostních podmínek na odloučeném 
pracovišti MŠ Karla Čapka 2 000 000 1400000 2022 2024 x ne ne

9
MŠ 
Poděbrady

Město 
Poděbrady 75030381 107515369 662000111

Stavba plotu u MŠ Karla 
Čapka Středočeský Poděbrady Poděbrady

Zajištění bezpečnosti venkovního pobytu dětí na 
odloučeném pracovišti MŠ Karla Čapka 500 000 350000 2022 2024 ne ne

10
MŠ 
Poděbrady

Město 
Poděbrady 75030381 107515369 662000111

Rekonstrukce a nákup 
herních prvků na 
zahradách odloučených 
pracovišť MŠ Poděbrady Středočeský Poděbrady Poděbrady

Zajištění provozu a bezpečnosti venkovních aktivit 
MŠ Poděbrady 5 000 000 3500000 2022 2024 ne ne

11
MŠ 
Poděbrady

Město 
Poděbrady 75030381 107515369 662000111

Fotovoltaické panely na 
budovy odloučených 
pracovišť MŠ Poděbrady Středočeský Poděbrady Poděbrady

Snížení energetické náročnosti stávajících 
odloučených pracovišť 15 000 000 10500000 2022 2024 ne ne

12

Mateřská 
škola 
CIPÍSKOVÁ

Obec 
Písková 
Lhota 71295101 181049031 691005583 Zahrada Středočeský Poděbrady Písková Lhota

Revitalizace zahrady mateřské školy - pořízení 
nových herních prvků 2 000 000 1400000 2022 2024 ne ne

13

Mateřská 
škola 
CIPÍSKOVÁ

Obec 
Písková 
Lhota 71295101 181049031 691005583 Oplocení zahrady MŠ Středočeský Poděbrady Písková Lhota

Zděné oplocení MŠ bude sloužit zejména jako 
odstínění zahrady od hlavní silnice a zajištění vyšší 
bezpečnosti dětí na zahradě 600 000 420000 2022 2025 ne ne

14

Mateřská 
škola 
CIPÍSKOVÁ

Obec 
Písková 
Lhota 71295101 181049031 691005583 Venkovní učebna Středočeský Poděbrady Písková Lhota

Venkovní učebna se sociálním zařízením a 
technickým zázemím pro venkovní učebnu a údržbu 
zahrady. 3 500 000 2450000 2022 2025 ne ne

15

Mateřská 
škola 
CIPÍSKOVÁ

Obec 
Písková 
Lhota 71295101 181049031 691005583 Zahrada pro EVVO Středočeský Poděbrady Písková Lhota

Úprava části zahrady pro enviromentální výchovu, 
pěstební záhony, malý bezpečný vodní prvek. 1 000 000 700000 2022 2025 ne ne

16

Mateřská 
škola 
CIPÍSKOVÁ

Obec 
Písková 
Lhota 71295101 181049031 691005583 Úprava podkroví Středočeský Poděbrady Písková Lhota

Úprava podkroví nad MŠ - herna, učebna (hudební 
výchova, tanec a jiné pohybové aktivity, čtenářský 
klub). 5 000 000 3500000 2022 2025 ne ne

17

Mateřská 
škola 
Městec 
Králové

Město 
Městec 
Králové 49539949 107515156 600050319 Výstavba tělocvičny Středočeský Poděbrady Městec Králové

Rekonstrukce stávajícího atria MŠ na tělocvičnu, 
která bude využívána pro pohybové činnosti a pro 
kulturní a společenské akce 10 000 000 7000000 2022 2027 ne ne

18

Mateřská 
škola 
Městec 
Králové

Město 
Městec 
Králové 49539949 107515156 600050319 Revitalizace zahrady MŠ Středočeský Poděbrady Městec Králové

Obnova zeleně - stromů, keřů, záhonů a přírodních 
herních prvků na zahradě MŠ 300 000 210000 2022 2027 ne N/A

19

Městská 
nemocnic
e Městec 
Králové 
a.s.

Městská 
nemocnic
e Městec 
Králové 
a.s. 26595015 181071878 691008469 Venkovní rolety Středočeský Poděbrady Městec Králové

Nákup a instalace venkovních rolet - snížení 
energetické náročnosti při vytápění / chlazení 
vnitřních prostor 1 000 000 700000 2022 2027 ne N/A

20

Městská 
nemocnic
e Městec 
Králové 
a.s.

Městská 
nemocnic
e Městec 
Králové 
a.s. 26595015 181071878 691008469 Renovace plotu Středočeský Poděbrady Městec Králové

Renovace plotu na školní zahradě směrem k silnici - 
zajištění bezpečného pohybu dětí 1 000 000 700000 2022 2027 ne N/A

21

Mateřská 
škola 
Sokoleč, 
příspěvko
vá 
organizace

Obec 
Sokoleč 5984220 107515342 691011249

Vybavení skladovacích 
prostor Středočeský Poděbrady Sokoleč

Vybavení zázemí a skladovacích prostor MŠ 
systémem vestavěných skříní. 140 000 98000 2023 2024 ne ne

22

Mateřská 
škola 
Choťánky

Obec 
Choťánky

00239178 
Pozn.5 Pozn.5 Pozn.5 Mateřská škola Choťánky Středočeský Poděbrady Choťánky

Výstavba nové mateřské školy včetně zahrady a 
zázemí 80 000 000 56 000 000 2022 2027 studie, uzavřena smlouva na PDne

23

Mateřská 
škola 
Odřepsy

Obec 
Odřepsy

00239518
Pozn.5 Pozn.5 Pozn.5

Výstavba nové mateřské 
školy v obci Odřepsy Středočeský Poděbrady Odřepsy

Výstavba nové mateřské školy včetně kompletního 
vnitřního a venkovního zázemí 30 000 000 21 000 000 2024 2027 v přípravě ne

24

Mateřská 
škola 
Sloveč

Obec 
Sloveč 75032783 107515598 600050572

Obnova a vybavení 
školního dětského hřiště Středočeský Poděbrady Sloveč Obnova a vybavení školního dětského hřiště 1 200 000 840000 2023 2024 ne ne

25

Mateřská 
škola 
Běrunice, 
okres 
Nymburk

Obec 
Běrunice 75031256 107515008 600050254

Rekonstrukce 2. podlaží 
MŠ Běrunice Středočeský Poděbrady Běrunice

Rekonstrukce 2. podlaží MŠ Běrunice - stavební 
práce včetně vybavení učeben 3 000 000 2100000 2023 2025 x x

PD hotová, 
nyní v 
přípravě 
výkaz 
výměr n/a

26

Mateřská 
škola 
Kouty

Obec 
Kouty

00640662, 
pozn. 5) pozn. 5) pozn. 5)

Rekonstrukce 2 budov 
bývalé školy pro zřízení 
mateřské školy se 2 
třídami a kompletním 
zázemím Středočeský Poděbrady Kouty

Rekonstrukce budovy bývalé obecní školy č.p. 7  a s 
ní sousedící budovy bývalého školského bytu č.p. 81 
na mateřskou školu se 2 třídami a zázemím pro 
provoz mateřské školy (sklad, kuchyň, šatny, zázemí 
pro personál). 45 000 000 31500000 2024 2027 x ne ne

Schváleno v Poděbradech dne 18. 12. 2023 Řídícím výborem MAP

Pozn.
1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.
 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 

5) Školská právní osoba bude zřízena

Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

Typ projektu 2) Stav připravenosti 
projektu k realizaci 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 
řádku

Identifikace školy 

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1)

Kraj realizace 

Obec s 
rozšířenou 

působností - 
realizace



cizí jazyky
přírodní 
vědy3) 

polytech. 
vzdělávání4

)

práce s 
digi. tech.5)

1 MZŠ a MŠ Dymokury
Obec 
Dymokury 61631981 102374937  600 050 700

Učebna polytechnického 
vzdělávání žáků Středočeský Poděbrady Dymokury

Vybavení učebny - dílny - pro rozvoj 
polytechnického vzdělávání žáků 1. - 9. třídy 2 000 000 1 400 000 2023 2027 x x x ne

2 MZŠ a MŠ Dymokury
Obec 
Dymokury 61631981 102374937  600 050 700 Školní zahrada - učící se, sportující Středočeský Poděbrady Dymokury

Umístění posilovacích cvičebních prvků do 
areálu školní zahrady, vybudování naučné 
stezky v prostorách školní zahrady 500 000 350000 2023 2027 x x x x x ne

3 MZŠ a MŠ Dymokury
Obec 
Dymokury 61631981 102374937  600 050 700

Rekonstrukce elektrických 
rozvodů Středočeský Poděbrady Dymokury

Rekonstrukce el. rozvodů ve staré části 
budovy 5 000 000 3500000 2023 2027 x x x x x x x ne

4 MZŠ a MŠ Dymokury
Obec 
Dymokury 61631981 102374937  600 050 700 Rekonstrukce kmenových učeben Středočeský Poděbrady Dymokury Rekonstrukce pěti kmenových učeben 2 000 000 1400000 2023 2027 x x x x ne

5 MZŠ a MŠ Dymokury
Obec 
Dymokury 61631981 102374937  600 050 700 Rekonstrukce tělocvičny Středočeský Poděbrady Dymokury

Výměna podlahy v tělocvičně, rekonstrukce 
obložení stěn 2 000 000 1400000 2023 2027 x x x x x x ne

6 MZŠ a MŠ Dymokury
Obec 
Dymokury 61631981 102374937  600 050 700

Rekonstrukce odborné učebny - 
cvičná kuchyň Středočeský Poděbrady Dymokury Rekonstrukce cvičné kuchyně 2 000 000 1400000 2023 2027 x x x x ne

7 MZŠ a MŠ Dymokury
Obec 
Dymokury 61631981 102374937 600 050 700

Rekonstrukce a obnova vybavení 
školní kuchyně Středočeský Poděbrady Dymokury

Reknstrukce školní kuchyně, obnova zařízení 
a vybavení školní kuchyně 3 000 000 2100000 2323 2027 ne

8 MZŠ a MŠ Dymokury
Obec 
Dymokury 61631981 102374937 600 050 700 Školní konektivita Středočeský Poděbrady Dymokury Zajištění a zabezpečení sítě - konektivita 2 000 000 1400000 2023 2027 x x x x x ne

9
Základní škola Městec 
Králové, nám. Republiky 303

Středočeský 
kraj 70837414 102650438 600021955 Učebna školních dílen Středočeský kraj Poděbrady Městec Králové

Vybavení učeben - školní dílny a učebna 
polytechniky - určeno pro rozvoj pracovního 
a polytechnikého vzdělávání 3 000 000   2 100 000   2021 2027 x x x ne

10
Základní škola Městec 
Králové, nám. Republiky 303

Středočeský 
kraj 70837414 102650438 600021955 Úprava školního pozemku Středočeský kraj Poděbrady Městec Králové

Vybudování relaxační zóny s odpočinkovými 
místy, herními prvky, pergolou 1 000 000   700 000   2021 2025 x x n/a

12
Základní škola Městec 
Králové

Obec Městec 
Králové 49539965 102386153 600050840 Hřiště ZŠ MK Středočeský kraj Poděbrady Městec Králové

realizace výstavby multifunkčního hřiště s 
umělým povrchem 1 600 000 1 120 000   6,2022 10,2022 x

V 
přípravě ne

13
Základní škola Městec 
Králové

Obec Městec 
Králové 49539965 102386153 600050840 Družina Středočeský kraj Poděbrady Městec Králové

využití půdní vestavby pro prostory školní 
družiny 3 000 000 2 100 000   6,2022 6,2023 x

V 
přípravě ne

14
Základní škola Městec 
Králové

Obec Městec 
Králové 49539965 102386153 600050840 Bezbariérovost Středočeský kraj Poděbrady Městec Králové

realizace bezbariérového přístupu do budov 
školy 3 000 000 2 100 000   6,2022 8,2022

V 
přípravě ne

15
Základní škola Městec 
Králové

Obec Městec 
Králové 49539965 102386153 600050840 Školní klub Středočeský kraj Poděbrady Městec Králové

rekonstrukce prostor školy pro potřeby 
školního klubu 1 500 000 1 050 000   6,2022 10,2022 x

V 
přípravě ne

16
Základní škola Městec 
Králové

Obec Městec 
Králové 49539965 102386153 600050840 Učebny Středočeský kraj Poděbrady Městec Králové rekonstrukce odborných učeben F, CH, INF 1 800 000 1 260 000   6,2022 10,2022 x x x x

V 
přípravě ne

17
Základní škola Městec 
Králové

Obec Městec 
Králové 49539965 102386153 600050840 Kabinety Středočeský kraj Poděbrady Městec Králové rekonstrukce odborných kabinetů 1 000 000 700 000   6,2022 8,2023 x x

V 
přípravě ne

18
Základní škola Městec 
Králové

Obec Městec 
Králové 49539965 102386153 600050840 Fotovoltaika Středočeský kraj Poděbrady Městec Králové instalace funkční fotovoltaiky na střeše školy 1 500 000 1 050 000   6,2022 12,24 x

V 
přípravě ne

19
Základní škola Městec 
Králové

Obec Městec 
Králové 49539965 102386153 600050840 Konektivita Středočeský kraj Poděbrady Městec Králové Konektivita - výstavba zabezpečené sítě 700 000 490 000   6,2022 12,2023 x

V 
přípravě ne

20
Základní škola Městec 
Králové

Obec Městec 
Králové 49539965 102386153 600050840 Bezpečnost Středočeský kraj Poděbrady Městec Králové

Zabezpečení budov školy, sledování pohybu 
osob 700 000 490 000   6,2022 12,2023 x

V 
přípravě ne

21
Základní škola Městec 
Králové

Obec Městec 
Králové 49539965 102386153 600050840 Polytechnika Středočeský kraj Poděbrady Městec Králové

Úprava školní dílny na polytechnickou 
učebnu 1 400 000 980 000   6,2022 12,2023 x x x x

V 
přípravě ne

22

Základní škola letce Františka 
Nováka Sokoleč, příspěvková 
organizace Obec Sokoleč 5984459 113700393 691011257 Františkova jazyková učebna Středočeský Poděbrady Sokoleč

Vybudování nové učebny využitekné pro 
výuku jazyků a digitálních technologií. 6 000 000   4 200 000   2023 2027 X X x Záměr ne

23

Základní škola T. G. 
Masaryka Poděbrady, Školní 
556, okres Nymburk

Město 
Poděbrady 61631477 000498483 6000050629

Venkovní učebna u budovy na 
Žižkově – dřevostavba Středočeský Poděbrady Poděbrady Propojení výuky s přírodou 2 000 000   1 400 000   2024 2024 x x x

V 
přípravě ne

24

Základní škola T. G. 
Masaryka Poděbrady, Školní 
556, okres Nymburk

Město 
Poděbrady 61631477 000498483 6000050629

Učebna polytechnického 
vzdělávání Středočeský Poděbrady Poděbrady Rozvíjet správné pracovní postupy a návyky. 3 000 000   2 100 000   2024 2025 x

V 
přípravě ne

25

Základní škola T. G. 
Masaryka Poděbrady, Školní 
556, okres Nymburk

Město 
Poděbrady 61631477 000498483 6000050629

Stavba nové budovy, rozšiřování 
kapacit Středočeský Poděbrady Poděbrady

Rekonstrukce stávající budovy ZŠ T. G. 
Masaryka na Žižkově, určené pouze pro 
třídy I. stupně, stavba nové budovy s 
rozšířením kapacit pro třídy II. stupně v 
souvislosti s narůstajícím počtem obyvatel 
Žižkova, včetně komunitního centra a 
nových tříd MŠ 700 000 000   490 000 000   2022 2027 x x x x x x x x

V 
přípravě ne

26

Základní škola T. G. 
Masaryka Poděbrady, Školní 
556, okres Nymburk

Město 
Poděbrady 61631477 000498483 6000050629 Prostory pro odbornou výuku Středočeský Poděbrady Poděbrady

Rekonstrukce prostor pro odbornou učebnu 
- pracovna rodinné výchovy včetně zázemí 
pro pedagogické pracovníky 5 000 000   3 500 000   2024 2025 x x x

V 
přípravě ne

27

Základní škola T. G. 
Masaryka Poděbrady, Školní 
556, okres Nymburk

Město 
Poděbrady 61631477 000498483 6000050629 Výstavba tělocvičny Středočeský Poděbrady Poděbrady

Demolice stávající tělocvičny a výstavba 
nové u budovy ve školní ulici 120 000 000   84 000 000   2024 2025 x x ano ne

28

Zíkladní škola Václava Havla, 
Na Valech 45, okres 
Nymburk

Město 
Poděbrady 61631485 47528800 600050688 Dopravní hřiště Středočeský Poděbrady Poděbrady

Zajištění výuky dopravní bezpečnosti v ORP 
Poděbrady (nyní v nejbližším okolí chybí) 8 000 000   5 600 000   2023 2025 x ne ne

29

Zíkladní škola Václava Havla, 
Na Valech 45, okres 
Nymburk

Město 
Poděbrady 61631485 47528800 600050688 Rozšíření kapacity Středočeský Poděbrady Poděbrady

Rozšíření kapacity o 2 učebny - 1. stupeň 
školy 20 000 000   14 000 000   2022 2023 x x x x ano ano

30

Základní škola Václava Havla, 
Na Valech 45, okres 
Nymburk

Město 
Poděbrady 61631485 47528800 600050688 Rozšíření kapacity Středočeský Poděbrady Poděbrady

Rozšíření kapacity o 2 učebny - 2. stupeň 
školy 20 000 000   14 000 000   x x x x ano ano

31

Zíkladní škola Václava Havla, 
Na Valech 45, okres 
Nymburk

Město 
Poděbrady 61631485 47528800 600050688 Rekonstrukce elektroinstalace Středočeský Poděbrady Poděbrady

Zajištění bezpečnostních standardů ve škole 
a bezpečné dostupnosti přístupů k elektřině 
ve třídách 6 000 000   4 200 000   2023 2024 x

V 
přípravě ne

32

Zíkladní škola Václava Havla, 
Na Valech 45, okres 
Nymburk

Město 
Poděbrady 61631485 47528800 600050688 Učebna informatiky Středočeský Poděbrady Poděbrady

Vybavení učebny pro zvýšení kvality výuky 
informatiky 1 500 000   1 050 000   2024 2024 x x

V 
přípravě ne

33

Zíkladní škola Václava Havla, 
Na Valech 45, okres 
Nymburk

Město 
Poděbrady 61631485 47528800 600050688 Venkovní učebna EVVO Středočeský Poděbrady Poděbrady Rozšíření výuky environmentální výchovy 1 200 000   840 000   2022 2023 x x x v přípravě ne

34

Zíkladní škola Václava Havla, 
Na Valech 45, okres 
Nymburk

Město 
Poděbrady 61631477 47528800 600050688 Rozšíření prostor školní družiny Středočeský Poděbrady Poděbrady

Rekonstrukce služebního bytu za účelem 
rozšíření kapacity školy pro družinu 5 000 000   3 500 000   2024 2025 x x x x

V 
přípravě ne

35

Speciální základní škola 
Poděbrady, příspěvková 
organizace, U Bažantnice 
154/19, 290 01  Poděbrady

Město 
Poděbrady 70837091 102650357 600021912 Zastínění dětského hřiště Středočeský Poděbrady Poděbrady

Výstavba zastínění u dětského hřiště před 
budovou školy 250 000   175 000   2022 2025 x x ne ne

36

Speciální základní škola 
Poděbrady, příspěvková 
organizace, U Bažantnice 
154/19, 290 01  Poděbrady

Město 
Poděbrady 70837091 102650357 600021912 Mlhoviště na školní zahradu Středočeský Poděbrady Poděbrady

Nákup a instalace mlhoviště a stavba 
potřebné vodovodní přípojky 400 000   280 000   2022 2025 x x ne ne

37

Speciální základní škola 
Poděbrady, příspěvková 
organizace, U Bažantnice 
154/19, 290 01  Poděbrady

Město 
Poděbrady 70837091 102650357 600021912 Nástavba patra na budovu B Středočeský Poděbrady Poděbrady

Přístavba dalších prostor - učeben a zázemí 
v budově B 25 000 000   17 500 000   2022 2027 x x x ne ne

38

Speciální základní škola 
Poděbrady, příspěvková 
organizace, U Bažantnice 
154/19, 290 01  Poděbrady

Město 
Poděbrady 70837091 102650357 600021912

Výstavba plotu kolem celého 
areálu školy Středočeský Poděbrady Poděbrady

Nahrazení již nevyhovujícího a zchátralého 
plotu kolem areálu školy tak, aby byl zajištěn 
bezpečný pohyb dětí 1 500 000   1 050 000   2022 2027 x x ne ne

39

Speciální základní škola 
Poděbrady, příspěvková 
organizace, U Bažantnice 
154/19, 290 01  Poděbrady

Město 
Poděbrady 70837091 102650357 600021912 Výměna oken v budově A Středočeský Poděbrady Poděbrady Kompletní výměna všech oken v budově A 6 000 000   4 200 000   2022 2027 ne ne

40

Speciální základní škola 
Poděbrady, příspěvková 
organizace, U Bažantnice 
154/19, 290 01  Poděbrady

Město 
Poděbrady 70837091 102650357 600021912 Výměna střešní krytiny Středočeský Poděbrady Poděbrady Výměna střešní krytiny na budovách školy 10 000 000   7 000 000   2022 2027 ne ne

41

Speciální základní škola 
Poděbrady, příspěvková 
organizace, U Bažantnice 
154/19, 290 01  Poděbrady

Město 
Poděbrady 70837091 102650357 600021912

Oprava povrchového pláště 
budovy školy Středočeský Poděbrady Poděbrady Oprava povrchového pláště budovy školy 5 000 000   3 500 000   2022 2027 ne ne

42

Speciální základní škola 
Poděbrady, příspěvková 
organizace, U Bažantnice 
154/19, 290 01  Poděbrady

Město 
Poděbrady 70837091 102650357 600021912 Výměna podlahy v tělocvičně Středočeský Poděbrady Poděbrady

Likvidace staré podlahy a pokládka nové  v 
prostorách tělocvičny 200 000   140 000   2022 2025 ne ne

43

Speciální základní škola 
Poděbrady, příspěvková 
organizace, U Bažantnice 
154/19, 290 01  Poděbrady

Město 
Poděbrady 70837091 102650357 600021912

Výměna telefonní ústředny a 
elektrozabezpečení Středočeský Poděbrady Poděbrady

Kompletní rekonstrukce telefonní ústředny, 
která kromě komunikace zajišťuje 
bezpečnost vchodů do budovy, a 
elektrozabezpečení 500 000   350 000   2022 2025 x ne ne

44
Základní škola a mateřská 
škola Křečkov Obec Křečkov 77001182 102374805 600050661 Družina Středočeský Poděbrady Křečkov

Rekonstrukce prostoru školní družiny - 
osvětlení led, podlahové krytiny, výmalba, 
nábytek, interaktivní tabule a 
elektrotechnika 1 000 000   700 000   2022 2023 x x x x x v přípravě   ne

45

Základní škola letce Františka 
Nováka Sokoleč, příspěvková 
organizace Obec Sokoleč 5984459 113700393 691011257 Venkovní učebna Středočeský Poděbrady Sokoleč

Vybudování venkovní učebny v prostorách 
školní zahrady 1 500 000   1 050 000   2023 2027 x x x x x Záměr ne

46

Základní škola T. G. 
Masaryka Poděbrady, Školní 
556, okres Nymburk

Město 
Poděbrady 61631477 000498483 6000050629

Půdní vestavba ZŠ TGM Poděbrady 
a ZUŠ Středočeský Poděbrady Poděbrady

Půdní vestavba do stávajícího objektu 
základní školy pro provoz ZUŠ a ZŠ TGM 
Poděbrady 100 000 000 70 000 000   2024 2027 x x x x x x

PD 
zpracová
na, 
připraven
o k 
realizaci ANO

47
Základní škola Běrunice, 
okres Nymburk Obec Běrunice 75031329 102374724 600050742 Rekonstrukce učeben Středočeský Poděbrady Běrunice

Rekonstrukce kmenových učeben včetně 
vybavení 1 000 000   700 000   2023 2027 X x x X x N/A ne

48

Základní škola a Mateřská 
škola Záhornice, okres 
Nymburk Obec Záhornice 75031647 108003213 600050874

Venkovní učebna pro výuku 
přírodních věd Středočeský Poděbrady Záhornice

Venkovní badatelna včetně prostoru pro 
komunitní kruh a využití zahrady pro setkání 
s rodiči a veřejností 1 500 000   1 050 000   2023 2027 x x x x

PD na 
renovaci 
zahrady 
zpracová
na ne

Schváleno v Poděbradech dne 18. 12. 2023 Řídícím výborem MAP

Pozn.
Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformální vzdělávání.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. 
Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Míra spolufinancování EFRR je maximální možná a může být ve výzvách nastavena jinak. Uvedené hodnoty neplatí pro výzvy CLLD. 
Výpočty EFRR v SR MAP jsou orientační a nemají vliv na hodnocení v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:
•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),
•           Člověk a jeho svět,
•           Matematika a její aplikace,
•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),
•           Člověk a svět práce, 
•           Umění a kultura (pouze obor Výtvarná výchova), 
•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.
                        
Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).
Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 
a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.
Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 
(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

realizováno 2023

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace
Obec s rozšířenou 

působností - 
realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín Typ projektu 2) Stav připravenosti 

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 
předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 
realizace

konektivita

stručný 
popis např. 
zpracovan

á PD, 
zajištěné 
výkupy, 

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

ukončení 
realizace

s vazbou na podporovanou oblast
rekonstruk
ce učeben 
neúplných 
škol v CLLD

zázemí pro 
školní 

poradensk
é 

pracoviště 

vnitřní/ven
kovní 

zázemí pro 
komunitní 

aktivity 
vedoucí k 

budování 
zázemí 
družin a 
školních 

klubů



cizí jazyky
přírodní 
vědy3) polytech. 

vzdělávání4)

práce s 
digitálními 

tech.5)

1

Dům dětí a mládeže 
Symfonie, Poděbrady, 
Za Nádražím 56 Středočeský kraj 62444069

Zateplení budovy a nová 
fasáda, venkovní rolety, 
výměna oken a 
vchodových dveří

Středočeský 
kraj Poděbrady Poděbrady

Zateplení budovy, výměna  oken a dveří a 
instalace venkovních rolet jako izolačního prvku 
vzhledem k energetické situaci 17 000 000 11900000 2023 2027 Ne

2

Dům dětí a mládeže 
Symfonie, Poděbrady, 
Za Nádražím 56 Středočeský kraj 62444069 Fotovoltaika 

Středočeský 
kraj Poděbrady Poděbrady

Nákup a instalace fotovoltaických panelů na 
střechu budovy z důvodu energetické úspory 1 200 000 840000 2023 2027 Ne

3

Dům dětí a mládeže 
Symfonie, Poděbrady, 
Za Nádražím 56 Středočeský kraj 62444069 Výměna světel v učebnách

Středočeský 
kraj Poděbrady Poděbrady

Nákup a výměna osvětlení v učebnách z důvodu 
energetické úspory 1 500 000 1050000 2023 2027 Ne

4

Dům dětí a mládeže 
Symfonie, Poděbrady, 
Za Nádražím 56 Středočeský kraj 62444069 Multimediální učebna

Středočeský 
kraj Poděbrady Poděbrady

Přebudování stávající učebny  a vybavení pro 
multimediální učebnu 1 700 000 1190000 2023 2027 X X X Ne

5

Dům dětí a mládeže 
Symfonie, Poděbrady, 
Za Nádražím 56 Středočeský kraj 62444069

Vybudování venkovní 
EVVO učebny 
(dřevostavba) a úprava 
venkovních prostor 

Středočeský 
kraj Poděbrady Poděbrady

Vybudování venkovní učebny EVVO spojené s 
úpravou pozemku (vybudování relaxačních zón 
a zabudování insentivních prvků) - realizace na 
pozemku v majetku Stč. kraje 5 000 000 3500000 2023 2027 X X Ne

6

Dům dětí a mládeže 
Symfonie, Poděbrady, 
Za Nádražím 56 Středočeský kraj 62444069

Klimatizace učeben - 
rozšíření stávající 
klimatizace

Středočeský 
kraj Poděbrady Poděbrady

Vybavení učeben funkční klimatizací a 
rekonstrukce klimatizace stávající 4 000 000 2800000 2023 2027 Ne

7

Dům dětí a mládeže 
Symfonie, Poděbrady, 
Za Nádražím 56 Středočeský kraj 62444069  Přístavba keramické dílny

Středočeský 
kraj Poděbrady Poděbrady

Rozšíření kapacity budovy  -  vybudování 
keramické dílny a skladu na příslušenství - 
realizace na pozemku v majetku Stč. Kraje 1 200 000 840000 2023 2027 X Ne

8

Dům dětí a mládeže 
Symfonie, Poděbrady, 
Za Nádražím 56 Středočeský kraj 62444069

Přístavba polytechnické 
učebny 

Středočeský 
kraj Poděbrady Poděbrady

Rozšíření kapacity budovy -  vybudování 
polytechnické učebny a skladu na příslušenství  - 
realizace na pozemku v majetku Stč. Kraje 1 200 000 840000 2023 2027 X X Ne

9 ZO ČSOP Polabí ZO ČSOP Polabí 70843473
Navýšení kapacit učeben v 
areálu na Huslíku Středočeský Poděbrady Poděbrady

Součástí projektu je výstavba přírodní učebny a 
stavební úpravy stávajícího objektu za účelem 
navýšení kapacit pro přírodní vědy a 
polytechnickou výuku - součástí projektu jsou 
zpevněné plochy, úprava zahrady, sociální 
zařízení atd. 7 500 000 5250000 2023 2027 x x x

zpracovaná 
architektoni
cká studie, 
PD 
rozpracova
ná. ne

10 ZO ČSOP Polabí ZO ČSOP Polabí 70843474

Rekonstrukce hospodářské 
budovy na Huslíku za 
účelem stavby 
multifunkční učebny Středočeský Poděbrady Poděbrady

V rámci projektu bychom rádi rekonstruovali 
půdu hospodářské budovy na multifunkční 
učebnu. 6 500 000 4550000 2023 2027 x x x

zpracovaná 
PD ano

11 ZO ČSOP Polabí ZO ČSOP Polabí 70843475 Vybavení učeben v areálu na HuslíkuStředočeský Poděbrady Poděbrady

Vybavení areálu a zázemí, rozvoj kompetencí 
spojených s přírodními vědami, polytechnickým 
vzděláváním a práci s digitálními technologiemi. 450 000 315000 2023 2027 x x x

analýza 
trhu, výběr 
produktů ne

12

Základní umělecká 
škola Otakara 
Vondrovice 
Poděbrady, 
příspěvková 
organizace Město Poděbrady 19793201

Půdní vestavba ZŠ TGM 
Poděbrady a ZUŠ Středočeský Poděbrady Poděbrady

Půdní vestavba do stávajícího objektu základní 
školy pro provoz ZUŠ a ZŠ TGM Poděbrady 100 000 000 70 000 000   2024 2027 x x x x

PD 
zpracována, 
připraveno 
k realizaci ANO

13

Schváleno v Poděbradech dne 18. 12. 2023 Řídícím výborem MAP

Pozn. 
Tato aktivita v IROP nebude určena pro potřeby škol a ani školních družin či klubů. Investice škol do zájmového a neformálního vzdělávání mohou být realizovány prostřednictvím aktivity škol (ZŠ či SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoří).  
1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.
 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4) Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:
•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),
•           Člověk a jeho svět,
•           Matematika a její aplikace,
•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),
•           Člověk a svět práce, 
•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí). 
Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 
a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.
Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 
(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

Podpis                …..........................................

IČ 
organizace

celkové výdaje 
projektu

z toho 
předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

Kraj realizace

Obec s 
rozšířenou 

působností - 
realizace

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1)
Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

stručný 
popis, např. 
zpracovaná 

PD, zajištěné 
výkupy, 
výber 

dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

Číslo 
řádku

Stav připravenosti projektu 
k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název)

Typ projektu 2)

s vazbou na podporovanou oblast


		2023-12-21T07:39:58+0100
	Mgr. Vlastimil Špinka




